

## Vekkelse nr. II

Den andre vekkelsen begynte høsten 1929. Sokndal hadde høsten i forveien fått nye prestefolk, Gunnar Flåtten og frue. Han var, som før fortalt, fra Ramnes i Vestfold. Hun var fra Sørlandet. De deltok med iver i det rike foreningslivet i bygden, og var også svært aktive i den store møtevirksomheten i menigheten. Alt dette og det at de begge var varmhjertede kristne personligheter med et svært tiltalende vesen, hun med en usedvanlig «utstråling», gjorde dem svært avholdt. På en måte kan vi kanskje si at den åndelige «jordbunnen» var klar for det som skulle komme: Nemlig det «åndens stormvær» som feide over bygden fra høsten 1929. Da kom sokndølen Olav Bjelland, fra Bjelland i Sokndal, hjem fra Amerika, der han hadde fått sin presteutdannelse. Der hadde han visstnok begynt som farmarbeider i Dakota. Med en ynkelig norsk landsens folkeskole fra begynnelsen av århundret som bakgrunn, ble han «oppdaget» der borte og hjulpet frem til presteutdannelse.

Så kom han da tilbake til hjembygden i 1929, der han i høy grad gjorde skriftens ord at – Ingen blir profet på sitt hjemsted – til skamme.

Han begynte å holde møter på det da ombygde Bø bedehus. Møtene fikk en overveldende tilslutning. Snart ble bedehuset for lite, og møtene ble lagt til kirken. Jeg var 13 år den høsten og synes å huske at møter som skulle holdes på bedehuset, måtte flyttes over til kirken. Bedehuset ble ikke bare «sprengt», men en stor mengde ble stående utenfor. Da løste man floken ved å be alt folket gå over til kirken, som lå 40-50 meter borte. Det utrolige hendte. Den hjemkomne bygdens sønn fylte kirken, kveld etter kveld, ut over høsten og vinteren. Det var som i Lars Oftedals tid. Folk strømmet til kirken – fra fjern og nær, fra Stranden, Rekefjord, Jøssingfjord, ja fra hele bygden kom de, sykkelende, kjørende i bil eller med hest og karjol, men de fleste på apostlenes hester (og dem var det aldri mangel på). Folk i alle aldre deltok i møtene. Noen som aldri ellers satte sin fot i kirke eller bedehus, ble nå blant de ivrigste møtegjengere.